
ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE AHOME

2024 2023

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

IC-EA-01-2412(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 98,540.00  289,590.00Ingresos de Gestión

 0.00  0.00 Impuestos

 0.00  0.00 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00 Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00 Derechos

 0.00  0.00 Productos

 0.00  0.00 Aprovechamientos

 98,540.00  289,590.00 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

 21,102,086.60  25,162,893.11Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos 

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 21,102,086.60  25,162,893.11 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00Otros Ingresos y Beneficios

 0.00  0.00 Ingresos Financieros

 0.00  0.00 Incremento por Variación de Inventarios

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 0.00  0.00 Disminución del Exceso de Provisiones

 0.00  0.00 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 21,200,626.60  25,452,483.11Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 21,002,413.47  24,266,907.80Gastos de Funcionamiento

 11,827,409.74  12,220,127.00 Servicios Personales

 704,717.51  691,971.65 Materiales y Suministros

 8,470,286.22  11,354,809.15 Servicios Generales

 351,360.20  917,471.29Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00 Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00 Subsidios y Subvenciones

 351,360.20  917,471.29 Ayudas Sociales

 0.00  0.00 Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 0.00  0.00 Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00 Donativos

 0.00  0.00 Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00 Participaciones

 0.00  0.00 Aportaciones

 0.00  0.00 Convenios

 0.00  0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00 Costo por Coberturas

 0.00  0.00 Apoyos Financieros

 193,249.74  187,905.02Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

 193,249.74  187,905.02 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
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 0.00  0.00 Provisiones

 0.00  0.00 Disminución de Inventarios

 0.00  0.00 Otros Gastos

 0.00  0.00Inversión Pública

 0.00  0.00 Inversión Pública no Capitalizable

 21,547,023.41  25,372,284.11Total de Gastos y Otras Pérdidas

-346,396.81  80,199.00Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

GLADIS AIDE GASTELUM BARRERAS JUAN GUILLERMO GONZALEZ ARMENTA EDEL ANTONIO OROZCO MENDOZA

DIRECTORA GENERAL CONTADOR COORDINADOR ADMINISTRATIVO  Y DE  

GESTION
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